АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2014 №544
г. Барнаул

Ъб определении категорий граждан,
которым социальные услуги предос-
тавляются бесплатно

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28.12.2013
№442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации» (далее - «Федеральный закон») п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить дополнительный перечень категорий граждан, имеющих
право на бесплатное предоставление социальных услуг на территории Ал-
тайского края, помимо перечисленных в частях 1 и 2 статьи 31 Федерального

закона:
граждане при предоставлении им срочных социальных услуг во всех

формах социального обслуживания;
инвалиды и участники Великой Отечественной войны при предостав-

лении им социальных услуг в форме социального обслуживания на дому и в
полустационарной форме социального обслуживания;

ветераны боевых действий, родители умерших ветеранов Великой Оте-
чественной войны или боевых действий, а также супруги умерших ветеранов
данных категорий, не вступившие в повторный брак, при предоставлении им
услуг по проведению социально-реабилитационных мероприятий, занятий по
адаптивной физической культуре в полустационарной форме социального

обслуживания.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Алтайского края Бессарабова Д.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин